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MALI I ZI 

KOMUNA E  TUZIT  

Komisioni për besimin e kryerjes së transportit të planifikuar të udhëtarëve në territorin e 

komunës së Tuzit  

Numër: 01-341/23-254 

Tuz, 16.01.2023 

 

 

Në bazë të nenit 21 paragrafi 1 të Ligjit mbi Veprimtaritë Komunale (“Fleta Zyrtare e Malit 

të Zi”, nr. 55/16, 74/16, 2/18, 66/19 dhe 140/22) dhe nenit 3 paragrafi 1, 2 të Vendimit mbi linjën 

e transportit urban dhe periferik të udhëtarëve në territorin e komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e 

Malit të Zi – Dispozita komunale”, nr. 33/19), Komisioni për besimin e kryerjes së transportit të 

planifikuar të udhëtarëve në territorin e komunës së Tuzit (në tekstin e mëtejmë: Komisioni), 

shpall: 

 

KONKURS PUBLIK 

MBI NDARJEN E LINJAVE PËR TRANSPORTIN PUBLIK  

NË LINJAT E QARKULLIMIT URBAN DHE PERIFERIK  

NË TERRITORIN E KOMUNËS SË TUZIT 

- Konkursi shpallet sipas Certifikatës së mëposhtme nga plani i linjës: 

 

Grupi i linjave I   

 

Numri dhe emri i linjës: L1 “Tuz – Sukruq” 

 

Gjatësia e linjës: 12km në një drejtim                                                                     Total: 24km 

 

Numri i nisjeve: ditëve të punës minimumi 2, të shtunave, të dielave dhe festave minimumi 0 

Kohëzgjatja: 50 min 

Për transport nevojitet një autobus i vogël 

 

Traseja e linjës në drejtimin Tuz – Sukruq: 

Qendra e Tuzit – Hakshabanaj – Rranxa e Qafës – Vuksanlekaj – Dreshaj – Narhelm – 

Kodërbudan – Sukruq. 

 

 

Vendndalimet e autobusëve sipas renditjes për drejtimin Tuz – Sukruq: 

Komunë, Qendër, Shtëpia e shëndetit, Kopështi “Nënë Tereza”, Gjimnazi, qendra e 

vendbanimit Hakshabanaj, Rranxa e Qafës, Vuksanlekaj, Dreshaj, Narhelm, Kodërbudan të 

xhamia, Shkolla fillore Sukruq dhe Sukruq te kisha.  

Vendndalimet e autobusëve sipas renditjes për drejtimin Sukruq– Tuz: 
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Sukruq te kisha, Shkolla fillore Sukruq, Kodërbudan të xhamia, Narhelm, Dreshaj, 

Vuksanlekaj, Rranxa e Qafës, qendra e vendbanimit Hakshabanaj, Gjimnazi, Kopështi “Nënë 

Tereza”, Shtëpia e shëndetit, Qendër dhe Komunë. 

Në total: 26 vendndalime në të dy drejtimet 

 

 

Nisjet: 

 

Nga Sukruqi:  7:20 ; 12:30 

 Tuz: 13:45h dhe 18:10h 

                       

                     

Të shtunave dhe të dielave minimumi 0 nisje 

 

Numri i emri i linjës: L2 “Vllanë - Vrane – Rakiq” 

 

Gjatësia e linjës: 16.5 + 10.5                                                                         Total: 27km 

 

Numri i nisjeve: ditëve të punës 8 nisje, ndërsa të shtunave dhe të dielave minimum 3 nisje  

Kohëzgjatja: 70min 

Për udhëtim nevojiten dy autobusa qyteti 

 

Traseja e linjës në drejtimin Vllanë – Rakiq: 

Vllanë – Dushiq – Qendra e Tuzit – Shipshanik – Dheu i Zi – Rakiq. 

Traseja e linjës në drejtimin Rakiq- Vllanë 

Rakiq– Dheu i Zi – Shipshanik – Qendra e Tuzit – Vrane I II II, Vllanë 

 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Vllanë – Rakiq: 

 

Vllanë te xhamia, Foleta, Dushiq i epërm, Stadium, te kisha, qendër, te Lana 1, Shipshanik te 

xhamia, pista e vogël, te vreshti, Dheu i Zi në dalje të rrugës së xhamisë, Uninerzal Metal 1, 

Dheu i Zi te udhëkryqi i rrugës nr.2, Art keramik, Rrogath te varrezat myslimane, Rakiq. 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Rakiq – Vrane - Vllanë: 

Rakiq, Rrogath te varrezat myslimane, Rrogath te Art keramik, Dheu i Zi te udhëkryqi i rrugës 

nr.2, te Univerzal Metal 1, Dheu i Zi në dalje të rrugës së xhamisë, Shipshanik te vreshti, te 

pista e vogël, te xhamia , komunë, qendër, te kisha, stadium, Dushiq i epërm, Foleta, Vrane I, 

II, III, Mataguzh te shkolla fillore, Vllanë te xhamia  

 

Në total: 36 vendndalime në të dy drejtimet 

 

 

Nisjet: 

Nga Vllana: 6:00 ; 7:30 ; 12:15 ; 13:45 ; 15:15 ; 16:35 ; 18:25 ; 20:25.   

Nga Rakiqi: 7:00 ; 11:45; 13:15 ; 14:45 ; 16:05 : 17:55h : 19:55 ; 22:45h 

Fundjavave minimumi 3 nisje  

 Vllanë: 6:00 ; 13:45 ; 18:25 

Rakiq: 11:45 : 16:05 ; 19:55 Fundjavave minimumi 3 nisje  

 Vllanë: 6:00 ; 13:45 ; 18:25 
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Numri dhe emri i linjës: L3 “Tuz– Rakiq” 

 

Gjatësia e linjës:  10km                                                                                       Totali:20 km 

 

Numri i nisjeve:  ditëve të punës minimumi 2 nisje, të shtunave, të dielave dhe festave 

minimumi 0 nisje                                                                                                                                                            

Koha e kthimit: 40min 

Për transport nevojitet një autobus i vogël 

 

Traseja e linjës në drejtim Tuz – Rakiq: 

Tuz – Dheu i Zi – Rakiq 

Traseja e linjës në drejtim Rakiq- Vllanë 

Rakiq – Dheu i Zi - Tuz 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Tuz – Rakiq: 

 Gjimnaz “25 maji”, Shtëpia e shëndetit, qendër, komunë, Dheu i Zi, Rrogath, Rakiq te 

nënkalimi i trenit, Rakiq te salloni i qeramikës, ujëvara Niagara. 

 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Rakiq – Tuz: 

Ujëvara Niagara, te salloni i qeramikës, te nënkalimi i trenit, Rrrogath, Dheu i Zi, komunë, 

qendër, shtëpia e shëndetit, ShMP “25 Maji” 

 

Në total: 18 vendndalime në të dy drejtimet 

 

 

Nisjet: 

Nga Rakiqi: 7:30 ; 12:30 

Nga Tuzi: 13:45h 18:10h 

 

 

Grupi i linjave II 

 

Numri dhe emri i linjës: L4 “Tuz – Omerbozhaj” 

 

Gjatësia e linjës: 13 km në një drejtim                                                            Totali: 26km 

 

Numri i nisjeve: ditëve të punës minimumi 3 nisje, të shtunave dhe të dielave minimumi 1 

nisje                                                                                   

Kohëzgjatja: 55 min 

Për transport nevojitet një autobus i periferisë 

 

Traseja e linjës në drejtimin Tuzi – Dinoshë - Omerbozhaj: 

 

Tuz – Vulaj – Milesh i Poshtëm – Rrogath – Milesh i epërm – Dinoshë – Tojeq – Omerbozhaj. 
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Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Tuz- Omerbozhaj: 

 

Gjimnazi, dhtëpia e shëndetit, qendër, Komunë, afër nënkalimit të trenit, Vulaj, Mileshi i 

poshtëm, Rrogath, Mileshi i epërm, Dhapgjarpën, ura në Dinoshë, ShF Dinoshë, Mahalla e 

Begjit, te kapela katolike, Tojeq, qendra e BL Omerbozhaj, te ribniçka vrella. 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Omerbozhaj - Tuz: 

Ribniçka Vrella, rruga kryesore në Omerbozhaj, Tojeq, kapela katolike, Mahalla e Begjit, ShF 

Dinoshë, ura në Dinoshë, Dhapgjarpën, Mileshi i epërm, Rrogath, Mileshi i poshtëm, Vulaj, 

afër nënkalimit të trenit, Komunë, qendër, shtëpia e shëndetit, gjimnazi.. 

Në total:  34 vendndalime në të dy drejtimet 

 

 

Nisjet: 

 

Nga Tuzi: 6:45 ; 7:55 ; 14:00 

 

Nga Omerbozhaj: 7:20 ; 8:25 ; 14:50 

 

Të shtunave dhe të dielave nga Tuzi 6: 45 nga Omerbozhajt në 14:50 

 

 

Numri dhe emri i linjës: L5 “Dinoshë - Triesh” 

 

Gjatësia e linjës: 27km në një drejtim                                                         Totali: 54km                                                        

 

Numri i nisjeve:  ditëve të punës minimumi 1 nisje, të shtunave dhe të dielave minimumi 0 

nisje                                                                                                                                                                    

Kohëzgjatja: 100min 

Për transport nevojitet një autobus i vogël 

 

Traseja e linjës në drejtimin Dinoshë - Omerbozhaj - Triesh: 

 

 Dinoshë – Omerbozhaj – Omerbozhaj i epërm – Fundna - Triesh. 

 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Dinoshë – Omerbozhaj - Triesh: 

 

ShF Dinoshë, qendra e BL Omerbozhaj, Omerbozhaj i epërm, Fundna, Rudinë, Nikmarash, 

Budzë, Stjepoh, Delaj, Bëkaj, Poprat. 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Triesh -  Omerbozhaj - Dinoshë: 

 

Poprat, Bëkaj, Delaj, Stjepoh, Budzë, Nikmarash, Rudinë, Fundna, Omerbozhaj i epërm, 

Omerbozhaj, ShF Dinoshë. 

Në total:  22 vendndalime në të dy drejtimet 

 

 

Nisjet: 

Nga Trieshi: 6:25h 

Nga Dinosha: 14:25h  
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Numri dhe emri i linjës: L6 “Mileshi i poshtëm – Gurrec” 

 

Gjatësia e linjës: 6.5 km në një drejtim                                                         Totali: 13 km 

 

Numri i nisjeve: ditëve të punës minimumi 1 nisje, të shtunave, të dielave dhe festave 

minimumi 0 nisje                                                                                                                                                                      

Kohëzgjatja: 25 min 

Për transport nevojitet një autobus i vogël 

 

Traseja e linjës në drejtimin Mileshi i Poshtëm – Gurrec: 

 

Mileshi i Poshtëm– Vulajt e epërm – Kshevë – Gurrec 

 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Milesh i Poshtëm – Gurrec: 

 

Milesh i Poshtëm pranë urës së Urrelës, Vulajt e epërm, Kshevë, Gurrec. 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Gurrec – Milesh i Poshtëm: 

 

Gurrec, Kshevë, Vulajt e epërm, Milesh i Poshtëm pranë urës së Urrelës. 

 

Në total: 8 vendndalime në të dy drejtimet 

 

 

Nisjet: 

 

Nga Gurreci: 7:20  

 

Nga Mileshi: 14:15 

 

Numri dhe emri i linjës: L7 “Dinoshë – Cemi i Trieshit” 

 

Gjatësia e linjës: 16.5 km në një drejtim                                                 Totali: 33 km 

 

Numri i nisjeve: ditëve të punës minimumi 1nisje, të shtunave, të dielave dhe festave 

minimumi 0 nisje                                                                                                                                                                  

Kohëzgjatja: 70min 

Për transport nevojitet një autobus i vogël  

 

Traseja e linjës në drejtimin Dinoshë – Cemi i Trieshit: 

 

Dinoshë – Haxhaj – Bojaj – ShF Cemi i Trieshit 

 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Dinoshë – Cemi i Trieshit: 

 

ShF Dinoshë, ura e vogël në Cem , Haxhaj, Bojaj, Dobrçin, ShF Cemi i Trieshit. 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Cemi i Trieshit - Dinoshë: 
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ShF Cemi i Trieshit, Dobrçin, Bojaj, Haxhaj, ura e vogël në Cem, ShF Dinoshë. 

 

Në total: 12 vendndalime në të dy drejtimet 

 

 

Nisjet: 

 

Nga Cemi i Trieshit: 6:40h 

Nga Dinosha: 14:25h 

Numri minimal i nisjeve në fundjavë 0 

 

Numri dhe emri i linjës: L8 “Dinoshë - Selisht” 

 

Gjatësia e linjës: 10km në një drejtim                                                    Totali: 20km 

 

Numri i nisjeve: ditëve të punës minimumi 1 nisje, të shtunave, të dielave dhe festave 

minimumi 0 nisje                                                                                                                                                                    

Kohëzgjatja: 40min 

Për transport nevojitet një autobus i vogël 

 

Traseja e linjës në drejtimin Dinoshë - Selisht: 

 

Dinoshë – Pikalë – Priftën – Llofkë - Selisht 

 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Dinoshë - Selisht: 

 

ShF Dinoshë, Tvrdjava, Pikalë, Priftën, Llofkë, Selisht. 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Selisht - Dinoshë : 

Selisht, Llofkë, Priftën, Pikalë, Tvrdjava, ShF Dinoshë. 

 

Në total: 12 vendndalime në të dy drejtimet 

 

 

Nisjet: 

min 

Nga Selishti: 6:50 

Nga Dinosha: 14:20 

 

 

 Grupi i linjave III  

 

 

Numri dhe mëri i linjës: L9 “Tuz - Traboin” 

 

Gjatësia e linjës: 15km në një drejtim                                                        Totali: 30km 

 

Numri i nisjeve: ditëve të punës minimumi 1 nisje, të shtunave, të dielave dhe festave 

minimumi 0 nisje                                                                                                                                                                    

Kohëzgjatja: 65min 
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Për transport nevojitet një autobus i vogël 

 

Traseja e linjës më drejtimin Tuz - Traboin: 

 

Tuz – Qafë Kishë – Skorraq – Helmicë - Traboin 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Tuz - Traboin: 

 

Komunë, qendër, shtëpia e shëndetit, gjimnazi, Troja, Qafë Kishë, Spi, Skorraq, te Kisha, 

Helmicë, Nabon, Traboin. 

 

Vendndalimi i autobusit sipas renditjes për drejtimin Traboin - Tuz: 

 

Traboin, Nabon, Helmicë, Kisha e Hotit, Skorraq, Spi, Qafë Kishë, restorant Belveder, Troja, 

gjimnazi, shtëpia e shëndetit, qendër, Komunë. 

Në total: 24 vendndalime në të dy drejtimet 

 

 

Nisjet: 

min 

Nga Traboini: 7:10 

Nga Tuzi: 14h 

 

 

Numri dhe emri i linjës : L10 “Qafë kishë – Drume - Bardhaj” 

 

Gjatësia e linjës:  11 km në një drejtim                                                             Total: 22km                                                           

 

Numri i nisjeve : ditëve të punës min 1, të shtunave, të dielave dhe festave min 0                                                                                                                                                                      

Kohëzgjatja: 45min 

Për transport nevojitet një autobus i vogël 

 

Traseja e linjës në drejtimin Qafëkishë – Drume Bardhaj :  

 

 

Vendndalimet e autobusëve sipas renditjes për drejtimin Qafëkishë – Drume – Bardhaj: 

 

Restorant Belveder, Kisha në Drume – Bardhaj. 

 

Vendndalimet e autobusëve sipas renditjes për drejtimin Drume -  Qafëkishë  

 

Bardhaj, Kisha në Drume, Restorant Belveder. 

 

Total: 6 vendndalime në të dy drejtimet  

 

 

Nisjet: 

min 

Nga Bardhajt: 7h 

 

Nga Qafëkisha: 14: 15 

Vikendit min 0 nisje  
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L11 “Bozhaj – Tuz” 

 

Numri dhe emri i linjës: L11 Bozhaj – Tuz  

 

Gjatësia e linjës: 14 km në një drejtim  

Totali: 28 km  

 

Numri i nisjeve :  ditëve të punës min 1, të shtunave, të dielave dhe festave, min 0                                                                                                                                                                       

Kohëzgjatja: 60min 

Për transport nevojitet një autobus i vogël 

 

Traseja e linjës në drejtimin Bozhaj - Tuz: 

 

Bozhaj – Ploçë – Tuz 

 

 

Vendndalimet e autobusëve sipas renditjes për drejtimin Bozhaj – Tuz  

 

Montenegro camp, Bozhaj, Ploça, Vitoja, Gjimnazi , Kopështi, Shtëpia e shëndetit, Qendra e 

Tuzit , Komuna 

 

Vendndalimet e autobusëve sipas renditjes për drejtimin Tuz – Bozhaj   

Komuna , Qendra e Tuzit , Shtëpia e shëndetit, Kopështi, Gjimnazi, Vitoja, Bozhaj, 

Montenegro camp  

 

Totali: 18 vendndalime në të dy drejtimet  

 

 

Nisjet: 

min 

Nga Bozhajt: 7:15h 

 

Nga Tuzi: 14h 

 

 

 

Transportuesit aplikojnë për të gjitha linjat, grupet e linjave ose individualisht për linjat e 

caktuara në komunikacionin urban dhe periferik në territorin e komunës së Tuzit. 

 

Kushtet e konkursit: 

I Kryerja e transportit të rregullt të udhëtarëve në vendbanimet urbane dhe periferike në 

territorin e Komunës së Tuzit mund t'i besohet subjektit afarist me status të personit juridik ose 

sipërmarrësit (në tekstin e mëtejmë: subjekti afarist) të cilët janë të regjistruar në Regjistrin 

Qendror të Subjekteve afariste për kryerjen e transportit të udhëtarëve dhe plotësojnë kërkesat për 

sa i përket personelit dhe pajisjeve teknike për transportin e udhëtarëve në mënyrë që të plotësojnë 

cilësinë e shërbimit komunal dhe kërkesat teknike për pajisje dhe mjete. 

II Operatori i shërbimeve publike nuk mund të angazhojë një tjetër kryes detyre për të 

kryer transportin e rregullt të pasagjerëve. 
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III Në këtë shpallje subjekti afarist paraqet dëshmi: 

- vërtetim, gjegjësisht akt tjetër të organit kompetent, se transportuesi i regjistruar për  

kryerjen e transportit urban dhe periferik në periudhën dyvjeçare para shpalljes së konkursit, nuk 

është dënuar për vepër penale dhe se asnjë masë nuk i është shqiptuar ndalimi i ushtrimit të 

veprimtarisë së transportit publik të udhëtarëve në komunikacionin rrugor (faktet nuk duhet të 

jenë më të vjetra se gjashtë muaj) 

- se ka shlyer të gjitha detyrimet në bazë të taksave dhe kontributeve për sigurimin  

pensional dhe shëndetësor, të lëshuara nga organi i administratës përgjegjëse për mbledhjen e 

taksave, përkatësisht organi kompetent shtetëror në të cilin subjekti afarist ka selinë (administrata 

shtetërore dhe lokale); 

- mbi regjistrimin në Regjistrin qendror të subjekteve afariste ose në një regjistër tjetër  

përkatës, me të dhëna për personin e autorizuar të subjektit afarist; 

- licencë për kryerjen e veprimtarive të transportit të udhëtarëve në komunikacionin e  

brendshëm rrugor lokal - transport i rregullt urban dhe periferik i udhëtarëve, të lëshuar nga 

organi kompetent i njësisë së administratës lokale të Komunës së Tuzit. 

- dëshmi se transportuesi plotëson aftësinë financiare (aftësia financiare mbahet nga një  

person juridik ose një sipërmarrës që disponon asete në shumën 9000 euro për të parin 

automjet, gjegjësisht 5000 euro për çdo automjet pasues. 

Aftësia financiare nga paragrafi 1 i këtij neni vërtetohet me një nga dokumentet e mëposhtme: 

1) certifikatë nga akti i regjistrimit nga RQSA mbi shumën e kapitalit themelues; 

2) një kopje të bilancit të vitit të kaluar që i është dorëzuar organit tatimor; 

3) dokument mbi regjistrimin e mjeteve themelore të veçanta, përfshirë shpenzimet e prokurimeve 

ose pagesave për automjete, hapësira të punës dhe pajisje; 

4) dokument mbi pronësinë e paluajtshmërisë së pabarabartë për të cilën transportuesi është 

përgjegjës për veprimtarinë e tij; 

5) garanci nga banka ose institucion tjetër financiar;  

6) policën e sigurimit të përgjegjësisë profesionale.) dhe se ka një person të punësuar përgjegjës 

për transport i cili i plotëson kushtet e reputacionit të mirë dhe i cili është i aftësuar profesionalisht, 

pra vetëm profesionalisht, në përputhje me ligjin e veçantë që rregullon transportin në 

komunikacionin rrugor. ; 

- Vërtetim se mjetet plotësojnë kushtet e veçanta teknike dhe tekniko-eksploative (për 

autobus qyteti dhe periferisë), të lëshuar nga një institucion i autorizuar 

- vërtetimin se është siguruar një numër i mjaftueshëm autobusësh për grupin e linjave për 

të cilat ai konkurron (certifikatë e licencës për çdo automjet të lëshuar nga organi 

kompetent i komunikacionit, leje qarkullimi, policë sigurimi nga aksidentet e pasagjerëve, 

kontratë qiraje ose leasing); 

- të dhënat për shoferët (patentë shoferi dhe vendimet mbi punësimin - kopje të vërtetuara); 

- Orari i propozuar, i cili duhet të jetë i harmonizuar me Certifikatën nga plani i linjës. 

Transportuesi mund të prezantojë një numër më të madh nisjesh sesa ofrohet nga Plani 

nëse konsideron se nisjet janë fitimprurëse; 

- Propozimi i çmimit për shërbimet e transportit në linjat për të cilat dorëzohen ofertat (lista 

e çmimeve të shërbimeve të transportit e nënshkruar dhe e vërtetuar nga transportuesi) 

 

 IV Autobusi që përdoret për transport të rregullt të pasagjerëve urban dhe periferik, përveç 

kushteve të përcaktuara me ligjin për transportin rrugor, ligjin që rregullon sigurinë e trafikut 

rrugor dhe aktet nënligjore, duhet të plotësojë edhe këto kushte: 

    - të jetë i gnjyrosur me ngjyrën e dallueshme të transportuesit, nëse në kontratën që i është besuar 

transportit nuk përcaktohet ndryshe; 
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    - që anash automjetit të ketë stemën e Komunës së Tuzit; 

- që në dimër kur temperatura e jashtme është nën 10°C duhet ngrohur, kurse në verë duhet ajrosur, 

pra kur temperatura e jashtme është mbi 25°C duhet të ftohet 

    - të ketë njoftime të afishuara në një vend të dukshëm, për drejtimin e lëvizjes së pasagjerit, për 

paralajmërimin e pasagjerit në këmbë që të mbahet për mbajtëset e dorës dhe të mos mbështetet 

në dyer; 

    - të ketë njoftime të afishuara në një vend të dukshëm, për rezervimin e vendeve për personat 

me aftësi të kufizuar dhe nënat me fëmijë dhe bisedën me shoferin dhe mbi vendet për dalje të 

detyrueshme; 

    - të ketë njoftim për numrin e telefonit për ankesat, vërejtjet dhe sugjerimet e udhëtarëve. 

Autobusët e qytetit dhe periferisë duhet të kenë një hapësirë të lirë me përmasa 140 cm x 90 cm 

në pjesën më të afërt me hyrjen e mjetit. 

 

 V Dëshmia sipas kësaj shpalljeje duhet të dorëzohet në origjinal ose kopje të vërtetuar. 

 

 VI Kriteret për besimin e kryerjes së transportit të planifikuar të udhëtarëve janë: 

 

➢ Kategoria e mjetit/numri i vendeve për ulje-qëndrim (70 pikë) 

 

➢ mosha e mjeteve të transportit (30 pikë) 

 

Koha, vendi dhe mënyra e dorëzimit të ofertës: 

VII Ofertat me dokumentacionin e kërkuar duhet të dorëzohen në zarfe të mbyllura me 

shënimin: "KONKURS PUBLIK PËR NDARJEN E LINJAVE PËR TRANSPORT PUBLIK TË 

UDHËTARËVE NË TRANSPORTIN URBAN DHE PERIFERIK NË TERRITORIN E 

KOMUNËS SË TUZIT- MOS TË HAPET PARA HAPJES ZYRTARE. "; Adresa në të cilën 

dorëzohet oferta: Komuna e Tuzit, Tuz rruga1 nr. 44, Tuz; emri dhe adresa e subjektit afarist i cili 

dorëzon ofertën, ose të dorëzohet personalisht në arkiv çdo ditë pune nga ora 09:00 deri në orën 

15:00. 

VIII Afati për dorëzimin e aplikacioneve është 15 ditë nga data e publikimit të kësaj 

shpalljeje në ueb faqen e Komunës së Tuzit dhe në tabelën e shpalljeve. Afati i fundit për dorëzimin 

e aplikacioneve është më 30.01.2023 deri në ora 10. Aplikimet e vonuara, si dhe ato që nuk janë 

të vulosura ose të paplota, nuk do të merren parasysh. 

 

Afati për sjelljen e vendimit 

 

IX Hapja publike e ofertave sipas kësaj shpalljeje do të mbahet me datë 31.01.2023, në 

orën  në sallen e takimeve të Komunës së Tuzit. Komisioni do të marrë vendim për këtë shpallje 

brenda 15 ditëve nga dita e hapjes së ofertave. Pas marrjes së vendimit për zgjedhjen e ofertës më 

të favorshme, Komisioni do ta publikojë vendimin në ueb faqen e Komunës së Tuzit dhe do t'ua 

dorëzojë subjekteve afariste që kanë marrë pjesë në shpalljen publike, brenda tetë ditëve nga dita 

e sjelljes së vendimit. Ankesë ndaj vendimit për zgjedhjen e ofertës më të favorshme, subjekti 

afarist mund të paraqesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit. 

Për ankesën vendos kryeadministratori i Komunës së Tuzit. 
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X Në bazë të vendimit të Komisionit për përzgjedhjen e ofertës më të volitshme, Kryetari 

i Komunës së Tuzit lidh marrëveshje për një periudhë tetë vjeçare për ndarjen e linjave për 

transportin publik të udhëtarëve në komunikacionin e planifikuar urban dhe periferik në territorin 

e Komunës së Tuzit. 

- Transportuesi është i detyruar që në afat prej 7 ditësh prej ditës së pranimit të vendimit 

mbi ndarjen e linjës të dorëzojë orarin dhe listën e çmimeve për vërtetim pranë Sekretariatin për 

Zhvillim Ekonomik; 

- Transportuesi është i detyruar të fillojë kryerjen e transportit brenda dy ditëve nga dita e 

fillimit të aplikimit të orarit të vërtetuar; 

- orari i transportit i vërtetuar është i vlefshëm për një vit. 

 

XI Kjo shpallje do të publikohet në ueb faqen e komunës së Tuzit, në tabelen e shpalljeve 

dhe së paku në një media të shkruar ditore të botuar në territorin e Malit të Zi. 

Të gjitha informatat e nevojshme gjatë zgjatjes së konkursit publik mund të fitohen  në 

Sekretariatin për Zhvillim Ekonomik të Komunës së Tuzit nga ora 9 – 14. 

 

 

Komisioni për besimin e kryerjes së transportit 

të planifikuar të udhëtarëve në territorin e komunës së Tuzit 
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Formulari 

 

KOMUNA E TUZIT                          _______________________________ 

                                                                         (emri i transportuesit) 

 

RENDI I UDHËTIMEVE PËR LINJËN URBANE/PERIFERIKE 

 

 

Numri dhe emri i linjës: 

Gjatësia e linjës                              Në drejtimin A                              Në drejtimin B 

Kohëzgjatja                                      

Numri i automjeteve në linjë            

Traseja e linjës për drejtimin A-B: 

 

 

 

 

Diferenca në trasenë e linjës për drejtimin B-A: 

Vendndalimet sipas renditjes për drejtimin A-B: 

 

 

 

Diferenca në vendndalime sipas rendit në drejtimin B-A: 

 

 

Totali i nisjeve gjatë ditëve të punës, në ditë 

Nisjet për drejtimin A-B: 

 

 

 

Nisjet për drejtimin B-A: 

 

 

 

Nisjet totale fundjavave dhe festave, në ditë: 

Nisjet për drejtimin A-B: 

 

Nisjet për drejtimin B-A: 

 

Shënim: 

 

_________________, 

(emri i transportuesit)                                                    V.V.       _________________________, 

TUZ, më _______________                    (nënshkrimi i personit të autorizuar të transportuesit 

dhe adresa) 
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KOMUNA E TUZIT 

 

Organi i qeverisjes lokale përgjegjës për trafikun 

_______________________________________ 

Nr. i rregj.: _______________                                                                               Zyrtari i 

autorizuar 

Tuz, më ______________                                                                                    V.V. 

Periudha kohore e vlefshmërisë së orarit të vozitjes: _________                        

_______________________ 

 

 

                          

 

 

• Shtojcë – paraqitje grafike e trasesë së linjave 

 

 


